
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE

n. 51  del  29 APRILE 2025

PROGETTUALITÀ SPORTIVA DENOMINATA "LO SPORT È IN – INCONTRO 
INCLUSIONE INTERAZIONE". SOSTEGNO ALLE INIZIATIVE E INDIRIZZI AI 
DIRIGENTI.

Oggetto:

L'anno DUEMILAVENTICINQUE addì VENTINOVE del mese di APRILE, alle ore  
OTTO e minuti QUARANTACINQUE, nella sala delle adunanze.

 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente D.Lgs 18 agosto 2000, 

n.267, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PresenteCognome e Nome Carica

SIBOSSI SERGIO SINDACO

NOZANETTA IGNAZIO STEFANO VICESINDACO

SICERUTTI FRANCO ASSESSORE

SIZANETTA ELISA LUCIA ASSESSORE

SIVALSESIA FRANCESCO CARLO ASSESSORE

SIABBATE LOREDANA ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assiste il Segretario Generale Michele Crescentini, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor  Sergio Bossi nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato.



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che tra le finalità statutarie dell’Amministrazione rientra la valorizzazione e lo 

sviluppo dello sport a tutti i livelli, anche attraverso la formazione sportiva e per 

promuovere progetti articolati di intervento nell'ambito giovanile oltre all’armonico sviluppo 

della comunità. 

Dato atto che al fine di promuovere la pratica sportiva, ricreativa e culturale di tutti i 

cittadini sono stati organizzati degli incontri con le Associazioni sportive del territorio al fine 

di individuare delle linee di intervento in ambito sportivo. 

Considerato che a seguito di diversi incontri con le Associazioni sportive del territorio è 

stata sviluppata la manifestazione denominata “Lo SPORT è IN – INcontro INclusione 

INterazione”, quale progettualità finalizzata a valorizzare la portata inclusiva, di scambio e 

di crescita dello sport attraverso una serie di incontri ed eventi programmati. 

Valutato il programma di massima della manifestazione, concordato con tutti gli attori degli 

eventi che si svolgeranno a partire dal mese di maggio fino al 31 dicembre 2025, e 

allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale. 

Visto che la manifestazione si articolerà in diversi eventi organizzati dalle Associazioni 

sportive ed Enti aderenti, oltre alla concreta possibilità di prova gratuita delle varie 

discipline nella giornata di sabato 7 giugno 2025 con l’allestimento di appositi spazi nel 

parco di Villa Marazza a Borgomanero.  

Preso atto degli eventi collaterali alla manifestazione indicati nel programma allegato, per i 

quali sarà responsabilità degli organizzatori assolvere agli adempimenti previsti dalla 

normativa vigente, al fine del regolare svolgimento degli stessi. 

Rilevato che nello specifico per sabato 7 giugno 2025 le attività nel parco di Villa Marazza 

si svolgeranno dalle 14.00 alle 21.00 circa, con l’utilizzo di basi musicali quale 

accompagnamento alle esibizioni dimostrative. 

Richiamato il Regolamento per la concessione di patrocini, sovvenzioni e contributi e per 

l’attribuzione di vantaggi economici ai sensi dell’art. 12 della Legge 7 agosto 1990, n. 241. 

Ritenute le iniziative, previste nel programma, valevoli di sostegno da parte 

dell’Amministrazione attraverso: 

- la concessione del patrocinio alle iniziative organizzate come da programma 

allegato; 



 

 

- la messa a disposizione gratuita delle eventuali transenne necessarie a delimitare 

in sicurezza le aree oggetto delle attività predette; 

- la concessione d’uso gratuita dei seguenti spazi comunali: impianti sportivi 

comunali, Parco di Villa Marazza oltre ad altri eventuali spazi comunali che 

dovessero risultare necessari al corretto svolgimento delle iniziative nell’ambito 

della manifestazione predetta; 

- l’acquisizione di nulla osta all’utilizzo gratuito di spazi diversi da quelli di proprietà 

comunale ove ritenuto necessario. 

Inoltre per la giornata del 7 giugno 2025 che si svolgerà nel parco di Villa Marazza:  

 la copertura dei costi relativi: al permesso SIAE, alla predisposizione degli 

impianti per gli allacci elettrici, per l’utilizzo di musica di sottofondo, costi del 

servizio ambulanza ed ogni altro costo che dovesse essere necessario per il 

corretto svolgimento dell’evento;  

 l’apertura dei bagni pubblici;  

 la predisposizione di cassonetti aggiuntivi per i rifiuti;  

 pulizia straordinaria parco di Villa Marazza; 

 trattamento antizanzare; 

 la posa del palco piccolo; 

 la chiusura posticipata dei cancelli del parco alle 23.00. 

Verificata la disponibilità nel Bilancio di previsione 2025/2027 alla Missione 6 Programma 

1 Macroaggregato 3 cap. 106010203 art. 1 annualità 2024 “Acquisto servizi per settore 

sportivo” per la copertura dei costi relativi alla realizzazione della manifestazione stimati in 

circa € 1.500,00. 

Valutate le motivazioni espresse in narrativa. 

Ritenuto di dover dare indirizzo alla dirigente dell’Area Servizi alla persona, alla dirigente 

dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e al Comandate della Polizia locale di provvedere a dare 

esecuzione di quanto sopra indicato per quanto di competenza. 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 



 

 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi in forma palese ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000. 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

DELIBERA 

1. per quanto esposto in narrativa e per quanto di competenza, di sostenere la 

manifestazione attraverso: 

- la concessione del patrocinio alle iniziative organizzate, come da programma 

allegato; 

- la messa a disposizione gratuita delle eventuali transenne necessarie a delimitare 

in sicurezza le aree oggetto delle attività predette; 

- la concessione d’uso gratuita dei seguenti spazi comunali: impianti sportivi 

comunali, Parco di Villa Marazza oltre ad altri eventuali spazi comunali che 

dovessero risultare necessari al corretto svolgimento delle iniziative nell’ambito 

della manifestazione predetta; 

- l’acquisizione di nulla osta all’utilizzo gratuito di spazi diversi da quelli di proprietà 

comunale ove ritenuto necessario. 

Inoltre per la giornata del 7 giugno 2025 che si svolgerà nel parco di Villa Marazza:  

 la copertura dei costi relativi: al permesso SIAE, alla predisposizione degli 

impianti per gli allacci elettrici, per l’utilizzo di musica di sottofondo, costi del 

servizio ambulanza ed ogni altro costo che dovesse essere necessario per il 

corretto svolgimento dell’evento;  

 l’apertura dei bagni pubblici;  

 la predisposizione di cassonetti aggiuntivi per i rifiuti;  

 pulizia straordinaria parco di Villa Marazza; 

 trattamento antizanzare; 

 la posa del palco piccolo; 

 la chiusura posticipata dei cancelli del parco alle 23.00. 

 



 

 

2. Di dare indirizzo alla dirigente dell’Area servizi alla persona, alla dirigente dell’Area 

Tecnica Lavori Pubblici e al Comandate della Polizia locale, di provvedere a dare 

esecuzione di quanto sopra indicato per quanto di competenza. 

Con successiva votazione favorevole unanime, stante l’urgenza, la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. 

18 agosto 2000 n.267. 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Sergio Bossi F.to Michele Crescentini

IL SINDACO

* * * * * * * *

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è 
conservato presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 51 DEL 29/04/2025

ATTESTAZIONE ESEGUIBILITÀ

* * * * * * * * *

 Michele Crescentini

IL SEGRETARIO GENERALEBorgomanero, lì 13/05/2025

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 51 DEL 29/04/2025

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

(Art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Borgomanero, lì 13/05/2025

L'addetto alla pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata dal 13/05/2025 all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e 
comunicata contestualmente ai Capigruppo consiliari.

IL MESSO COMUNALE

Di Palma Riccardo

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).


